[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7
	[bookmark: ДатаРегистрации]22.02.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]254-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию
Невьянского городского округа до 2027 года»

В соответствии  со статьей 43 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  главой 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022 № 37  «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 2284-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» (далее муниципальная программа):
1) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
Муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:
57 458,94 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 7 348,75 тыс. рублей,
2021 год - 7 187,03 тыс. рублей,
2022 год - 7 894,52 тыс. рублей,
2023 год - 7 943,54 тыс. рублей,
2024 год - 6 810,95 тыс. рублей
2025 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2026 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2027 год - 6 758,05 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет
933,10 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 355,10 тыс. рублей,
2021 год - 306,90 тыс. рублей,
2022 год - 271,10 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 614,80 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 175,00 тыс. рублей,
2021 год - 335,20 тыс. рублей,
2022 год - 425,50 тыс. рублей,
2023 год - 679,10 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
52 246,64 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 6 107,15 тыс. рублей,
2021 год - 5 773,03 тыс. рублей,
2022 год - 6 338,72 тыс. рублей,
2023 год - 6 942,64 тыс. рублей,
2024 год - 6 810,95 тыс. рублей,
2025 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2026 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2027 год - 6 758,05 тыс. рублей
внебюджетные источники
2 664,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 711,50 тыс. рублей,
2021 год - 771,90 тыс. рублей,
2022 год - 859,20 тыс. рублей,
2023 год - 321,80 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                            »;
2) строку 5 Паспорта подпрограммы 1. «Комплексное развитие сельских территорий Невьянского городского округа на 2020-2027 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
Подпрограммы Муниципальной программы
по годам реализации,                         тыс. рублей
	ВСЕГО:
5 902,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 617,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 488,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 650,00 тыс. рублей,
2023 год - 1072,50 тыс. рублей,
2024 год - 74,50 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет
933,10 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 355,10 тыс. рублей,
2021 год - 306,90 тыс. рублей,
2022 год - 271,10 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 614,80 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 175,00 тыс. рублей,
2021 год - 335,20 тыс. рублей,
2022 год - 425,50 тыс. рублей,
2023 год - 679,10 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
689,70 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 375,40 тыс. рублей,
2021 год - 74,00 тыс. рублей,
2022 год - 94,20 тыс. рублей,
2023 год - 71,60 тыс. рублей,
2024 год - 74,50 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
2 664,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 711,50 тыс. рублей,
2021 год - 771,90 тыс. рублей,
2022 год - 859,20 тыс. рублей,
2023 год - 321,80 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
3)  строку 5 Паспорта подпрограммы 2. «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
Подпрограммы Муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:
8 300,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 030,00 тыс. рублей,
2023 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2025 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2026 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2027 год - 1 050,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет
8 300,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 030,00 тыс. рублей,
2023 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2025 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2026 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2027 год - 1 050,00 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
4) строку 5 Паспорта подпрограммы 3. «Развитие агропромышленного комплекса, потребительского рынка в Невьянском городском округе до 2027 года» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
Подпрограммы Муниципальной программы
по годам реализации,                          тыс. рублей
	ВСЕГО:
4 116,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 407,00 тыс. рублей,
2021 год - 358,50 тыс. рублей,
2022 год - 558,50 тыс. рублей,
2023 год - 558,50 тыс. рублей,
2024 год - 558,50 тыс. рублей,
2025 год - 558,50 тыс. рублей,
2026 год - 558,50 тыс. рублей,
2027 год - 558,50 тыс. рублей
из них:
местный бюджет
4 116,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 407,00 тыс. рублей,
2021 год - 358,50 тыс. рублей,
2022 год - 558,50 тыс. рублей,
2023 год - 558,50 тыс. рублей,
2024 год - 558,50 тыс. рублей,
2025 год - 558,50 тыс. рублей,
2026 год - 558,50 тыс. рублей,
2027 год - 558,50 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
5) строку 5 Паспорта подпрограммы 4. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
Подпрограммы муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:
38 548,74 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 4 214,79 тыс. рублей,
2021 год - 4 330,53 тыс. рублей,
2022 год - 4 556,02 тыс. рублей,
2023 год - 4 970,80 тыс. рублей,
2024 год - 5 027,95 тыс. рублей,
2025 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2026 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2027 год - 5 149,55 тыс. рублей
из них:
местный бюджет
38 548,74 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 4 214,79 тыс. рублей,
2021 год - 4 330,53 тыс. рублей,
2022 год - 4 556,02 тыс. рублей,
2023 год - 4 970,80 тыс. рублей,
2024 год - 5 027,95 тыс. рублей,
2025 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2026 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2027 год - 5 149,55 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
6) строку 5 Паспорта подпрограммы 5. «Создание доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
Подпрограммы Муниципальной программы
по годам реализации,                                тыс. рублей
	ВСЕГО:
591,70 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 99,96 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 100,00 тыс. рублей,
2023 год - 291,74 тыс. рублей,
2024 год - 100,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет
591,70 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 99,96 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 100,00 тыс. рублей,
2023 год - 291,74 тыс. рублей,
2024 год - 100,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                            »;
7) Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);
8) Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf